ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENFERMAGEM
Declarada de Utilidade Pública pelo Decreto Federal nº 31.417/52

DOU 11/09/52

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENFERMAGEM - SEÇÃO AMAZONAS

Seleção de Monitores e Monitoras

Estudantes de Graduação em Enfermagem

71º Congresso Brasileiro de Enfermagem

RESULTADO FINAL

A presidente da COMISSÃO DE MONITORIA DO 71º CONGRESSO BRASILEIRO DE

ENFERMAGEM, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final do processo de seleção de

monitores na modalidade Estudantes de IES do Estado do Amazonas:

INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR: UNIVERSIDADE NILTON LINS

CLASSIFICAÇÃO NOME

NOTA

DA

CARTA

NOTA

DO

VÍDEO

NOTA

FINAL
STATUS

01 DAVID BRENDO SOUZA DAMIÃO 6,0 3,0 9,0 CLASSIFICADO

02 BRUNNO DA SILVA SIQUEIRA 7,0 0,0 7,0 CLASSIFICADO

03
GILMARIA FERNANDA PRIVADO

MENDES
6,0 0,0 6,0 CLASSIFICADO

04 ADRIANA SALES DE ABREU 6,0 0,0 6,0 CLASSIFICADO

05
MARIA HELANE BELIZARIO

NASCIMENTO
6,0 0,0 6,0 CLASSIFICADO

06 TAYNANNA DA SILVA CAMPOS 5,9 0,0 5,9 CLASSIFICADO

07 RAFAELA MARIANA PEDROSO LOPES 5,8 0,0 5,8 CLASSIFICADO

08 KARINA MENDONÇA DA SILVA 5,4 0,0 5,4 CLASSIFICADO

09 CRISTIANO DA SILVA NASCIMENTO 5,2 0,0 5,2 CLASSIFICADO

10 JULIE BIANCA MATOS DOS ANJOS 5,1 0,0 5,1 CLASSIFICADO

11 WILZILENE COELHO DA SILVA 4,5 0,0 4,5 CLASSIFICADO

12 MICHELE NASCIMENTO DA SILVA 4,0 0,0 4,0 CLASSIFICADO

13 LEILA MADALENA 4,0 0,0 4,0 CLASSIFICADO

14 MARIA AGAIANE PINHEIRO DA SILVA 4,0 0,0 4,0 CLASSIFICADO

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENFERMAGEM
Declarada de Utilidade Pública pelo Decreto Federal nº 31.417/52

DOU 11/09/52

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENFERMAGEM - SEÇÃO AMAZONAS

INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR: UNIVERSIDADE ESTÁCIO DE SÁ

CLASSIFICAÇÃO NOME

NOTA

DA

CARTA

NOTA

DO

VÍDEO

NOTA

FINAL
STATUS

01 HANDERSON DA SILVA PEREIRA 7,0 3,0 10,0 CLASSIFICADO

02 CRISTIANE VIEIRA SOARES  7,0 3,0 10,0 CLASSIFICADO

03 MOACIR PORTELA DE MORAIS JUNIOR 7,0 3,0 10,0 CLASSIFICADO

04 RUTH RABELO DE SOUZA 7,0 3,0 10,0 CLASSIFICADO

05 IGOR DE OLIVEIRA REIS 7,0 3,0 10,0 CLASSIFICADO

06 RAFAEL AMELO COSTA DE MACEDO 6,5 3,0 9,5 CLASSIFICADO

07 GEOVANA FABA DA SILVA  6,0 3,0 9,0 CLASSIFICADO

08 ROSIANE SILVA DE OLIVEIRA  5,8 3,0 8,8 CLASSIFICADO

09 NICOLY ROCHA 4,8 3,0 7,8 CLASSIFICADO

10 BRUNA CAROLINA PEREIRA GARCIA 4,2 3,0 7,2 CLASSIFICADO

11 KENY MADURO DA SILVA 7,0 0,0 7,0 CLASSIFICADO

12 ALDRIANE BARAUNA ONO  7,0 0,0 7,0 CLASSIFICADO

13 EDMÉA MARIA DE PAIVA DOS SANTOS 7,0 0,0 7,0 CLASSIFICADO

14 ELIZANDRA FREITAS DO NASCIMENTO  7,0 0,0 7,0 CLASSIFICADO

15
DAYENE GONCALVES MARTINS

ALBUQUERQUE
4,5 0,0 4,5 CLASSIFICADO

16 WISTENNYS WILL MIRANDA LOBATO 4,0 0,0 4,0 CLASSIFICADO

INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR: UNINORTE

CLASSIFICAÇÃO NOME
NOTA DA

CARTA

NOTA

DO

VÍDEO

NOTA

FINAL
STATUS

01 PATRICIA CARVALHO RUIZ 7,0 3,0 10,0 CLASSIFICADO

02 ALEXANDRE LIMA DOS SANTOS 7,0 3,0 10,0 CLASSIFICADO

03
YANNA THAÍS FREIRE HIPÓLITO DE

OLIVEIRA
7,0 3,0 10,0 CLASSIFICADO

04 GABRIELLA BARBOSA FARIAS 7,0 3,0 10,0 CLASSIFICADO

05 RAISSA BATISTA DE SOUZA 7,0 3,0 10,0 CLASSIFICADO

06
KATHIANE MARIA CORREIA DE

ALMEIDA
7,0 3,0 10,0 CLASSIFICADO

07 LIDIANE MUNIZ DOS SANTOS 6,0 3,0 9,0 CLASSIFICADO

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENFERMAGEM
Declarada de Utilidade Pública pelo Decreto Federal nº 31.417/52

DOU 11/09/52

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENFERMAGEM - SEÇÃO AMAZONAS

08 ANDERSON PACHECO SOARES 6,0 3,0 9,0 CLASSIFICADO

09 ELOYSA MARIA OLIVEIRA RÊGO 6,0 3,0 9,0 CLASSIFICADO

10 VANESSA LEMOS BIAZIN 6,0 3,0 9,0 CLASSIFICADO

11 VIRNA SOUZA AZEVEDO 6,0 3,0 9,0 CLASSIFICADO

12
GÉSSICA PÂMELA CRISTINA DOS

SANTOS PEREIRA
6,0 3,0 9,0 CLASSIFICADO

13 VITTORIA MOTA FARIAS 7,0 0,0 7,0 CLASSIFICADO

14 MARIANE FERREIRA PANTOJA 7,0 0,0 7,0 CLASSIFICADO

15 KAREEN FARIAS CARVALHO 6,0 0,0 6,0 CLASSIFICADO

16 SARA ALVES 6,0 0,0 6,0 CLASSIFICADO

17 CHRYSTIANNE DA SILVA OLIVEIRA 6,0 0,0 6,0 CLASSIFICADO

INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR: FAMETRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

NOTA

DA

CARTA

NOTA

DO

VÍDEO

NOTA

FINAL
STATUS

01 KAMILA LINS GIRÃO 7,0 3,0 10,0 CLASSIFICADO

02 ETELVINA ROCHA DE BARROS 6,0 3,0 9,0 CLASSIFICADO

03 MIKAELLY PINHEIRO GARCIA 6,0 3,0 9,0 CLASSIFICADO

04 DIORGES BOONE DA SILVA 6,0 3,0 9,0 CLASSIFICADO

05 FABRÍCIO DE SOUZA MELO 6,0 3,0 9,0 CLASSIFICADO

06 DHAYANNA CARDOSO LIMA 6,0 3,0 9,0 CLASSIFICADO

07 HERIEDERSON SAVIO DIAS MOURA 5,0 3,0 8,0 CLASSIFICADO

08 EVILLYN FERNANDES DA COSTA 5,0 3,0 8,0 CLASSIFICADO

09 JOSIELY MARIA FRANÇA HENRIQUE 5,0 3,0 8,0 CLASSIFICADO

10 ALINE DUARTE DE OLIVEIRA 5,0 3,0 8,0 CLASSIFICADO

11 ITALO EVERTON BEZERRA BARBOSA 5,0 3,0 8,0 CLASSIFICADO

12 ANDERSON LIMA CORDEIRO DA SILVA 7,0 0,0 7,0 CLASSIFICADO

13 YANA DOS SANTOS MAIA 7,0 0,0 7,0 CLASSIFICADO

14 MONIQUE TEREZA MARINHO MEDIM 6,0 0,0 6,0 CLASSIFICADO

15
ADRIENE ROBERTA COSTA DOS

SANTOS
6,0 0,0 6,0 CLASSIFICADO

16 ARTEMIZIA MAGALHÃES ROCHA 5,0 0,0 5,0 CLASSIFICADO

17 LETÍCIA DE SOUZA ALVES  5,0 0,0 5,0 CLASSIFICADO

18 HELEN SUANNY FRANCO DE ARAÚJO 5,0 0,0 5,0 CLASSIFICADO

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENFERMAGEM
Declarada de Utilidade Pública pelo Decreto Federal nº 31.417/52

DOU 11/09/52

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENFERMAGEM - SEÇÃO AMAZONAS

INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR: MATERDEI

CLASSIFICAÇÃO NOME

NOTA

DA

CARTA

NOTA

DO

VÍDEO

NOTA

FINAL
STATUS

01 DIEGO FRANCISCO SILVA DOS SANTOS 6,0 3,0 9,0 CLASSIFICADO

02 JOSIANE CASTRO FIGUEIRA DE SOUZA 5,1 3,0 8,1 CLASSIFICADO

INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR: UNINASSAU

CLASSIFICAÇÃO NOME

NOTA

DA

CARTA

NOTA

DO

VÍDEO

NOTA

FINAL
STATUS

01 THAMIRES DE MESQUITA FREITAS 5,0 3,0 8,0 CLASSIFICADO

02 SUIMEY BARROS 7,0 0,0 7,0 CLASSIFICADO

03 JULIANA DO NASCIMENTO SILVA 7,0 0,0 7,0 CLASSIFICADO

INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR: UNIVERSIDADE PAULISTA

CLASSIFICAÇÃO NOME

NOTA

DA

CARTA

NOTA

DO

VÍDEO

NOTA

 FINAL
STATUS

01 ALICE GABRIELLA DE LIMA VILLAR 7,0 0,0 7,0 CLASSIFICADO

02 CRISTINA ROQUE DOS SANTOS 5,8 0,0 5,8 CLASSIFICADO

03 DAMIANA RAMOS BRANDET 5,4 0,0 5,4 CLASSIFICADO

INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR: UFAM - ESCOLA DE ENFERMAGEM DE

MANAUS

CLASIFICAÇÃO NOME

NOTA

DA

CARTA

NOTA

DO

VÍDEO

NOTA

 FINAL
STATUS

01 HEITOR SMYTH MARICAUA LIRA 6,6 3,0 9,6 CLASSIFICADO

02 NATÁLIA RAYANNE SOUZA CASTRO 6,6 3,0 9,6 CLASSIFICADO

03 JULIO CESAR BENTES SILVA 6,2 3,0 9,2 CLASSIFICADO

04 MAÍSA SILVA DE CASTRO 6,0 3,0 9,0 CLASSIFICADO

05 ANA GABRIELA LUCENA BRITO 6,0 3,0 9,0 CLASSIFICADO

06 BRUNA AMORA GUEDES 5,6 3,0 8,6 CLASSIFICADO

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENFERMAGEM
Declarada de Utilidade Pública pelo Decreto Federal nº 31.417/52

DOU 11/09/52

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENFERMAGEM - SEÇÃO AMAZONAS

07
CIRO JUDAH VARGAS BATISTA DE

MENDONÇA
5,5 3,0 8,5 CLASSIFICADO

08 FELIPE ALVES DE ALMEIDA 5,4 3,0 8,4 CLASSIFICADO

09 AMANDA AMIM  5,5 3,0 8,3 CLASSIFICADO

10
ANDRÉ NASCIMENTO HONORATO

GOMES
5,3 3,0 8,3 CLASSIFICADO

11 CIRO RODRIGO RABELO DA MATA 5,3 3,0 8,3 CLASSIFICADO

12 FABIANA DE PAULA GOMES 5,3 3,0 8,3 CLASSIFICADO

13 FLAVIA BRAGA HUAMANCULI 5,2 3,0 8,2 CLASSIFICADO

14 EVERTON DE OLIVEIRA PINTO 6,4 0,0 6,4 CLASSIFICADO

15 MARCELA DOS SANTOS HIPY 6,0 0,0 6,0 CLASSIFICADO

16 VIVIANNE BRANDT PEREIRA BRASIL 5,8 0,0 5,8 CLASSIFICADO

17
THAÍS KAROLINE DA COSTA MACÊDO

GRALHA
5,5 0,0 5,5 CLASSIFICADO

18 KAROLINE GOMES BRONI DA SILVA  5,3 0,0 5,3 CLASSIFICADO

19 RODRIGO DA SILVA RAMOS 5,3 0,0 5,3 CLASSIFICADO

INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR: UFAM - COARI

CLASSIFICAÇÃO NOME

NOTA

DA

CARTA

NOTA

DO

VÍDEO

NOTA

 FINAL
STATUS

01 GEISON DA MATA DE SOUZA 7,0 3,0 10 CLASSIFICADO

02 KAREM POLIANA SANTOS DA SILVA  7,0 3,0 10 CLASSIFICADO

03 EDNEI PEREIRA PARENTE 6,0 3,0 9,0 CLASSIFICADO

04 JORLEILSON FERREIRA DA SILVA 6,0 3,0 9,0 CLASSIFICADO

05 VANESSA DE OLIVEIRA GOMES 6,0 3,0 9,0 CLASSIFICADO

06 ALESSANDRA DA SILVA CARVALHO 6,0 3,0 9,0 CLASSIFICADO

07 CLIVIANE FARIAS CORDEIRO 6,0 3,0 9,0 CLASSIFICADO

08 AMANDA DA SILVA MELO 6,0 3,0 9,0 CLASSIFICADO

09 GABRIELE DE JESUS BARBOSA LOPES 5,8 3,0 8,8 CLASSIFICADO

10 REBECA EVANGELISTA FOLHADELA 5,7 3,0 8,7 CLASSIFICADO

11 ALINE COSTA DA SILVA 5,7 3,0 8,7 CLASSIFICADO

12 YASMIM DE SOUZA GOMES 5,7 3,0 8,7 CLASSIFICADO

13 YOKO CRISTINA DOS SANTOS NISHI 5,7 3,0 8,7 CLASSIFICADO

14 PAULO ANDREY DA SILVA ARAÚJO 5,6 3,0 8,6 CLASSIFICADO

15 RAQUEL GUSMÃO CARVALHO 5,6 3,0 8,6 CLASSIFICADO

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENFERMAGEM
Declarada de Utilidade Pública pelo Decreto Federal nº 31.417/52

DOU 11/09/52

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENFERMAGEM - SEÇÃO AMAZONAS

16 MARIANA PAULA DA SILVA 5,6 3,0 8,6 CLASSIFICADO

17 TATIANA CAROLINE LIMA LOBATO 5,6 3,0 8,6 CLASSIFICADO

18 MARIA IRIS MOURA DE MATOS 5,6 3,0 8,6 CLASSIFICADO

19
ANDREINA MACIEL DE SENA DOS

SANTOS
5,5 3,0 8,5 CLASSIFICADO

20 ESMAEL MARINHO DA SILVA 5,5 3,0 8,5 CLASSIFICADO

21 FERNANDA RODRIGUES XAVIER 5,5 3,0 8,5 CLASSIFICADO

22 FARLON VINÍCIUS SANTOS DA SILVA 5,4 3,0 8,4 CLASSIFICADO

23 BEATRIZ NUNES DA SILVA 6,0 0,0 6,0 CLASSIFICADO

24 ANA MARIA SOUZA DA COSTA 6,0 0,0 6,0 CLASSIFICADO

25 JHENIFE KELLY DE SOUZA BATISTA 5,6 0,0 5,6 CLASSIFICADO

INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR: ULBRA

CLASSIFICAÇÃO NOME

NOTA

DA

CARTA

NOTA

DO

VÍDEO

NOTA

FINAL
STATUS

01 ROSE NAYARA OLIVEIRA DA SILVA  7,0 3,0 10 CLASSIFICADO

02 STEFANY GUIMARAES DUARTE 7,0 3,0 10 CLASSIFICADO

03 DISLEY FERNANDES ALVES 6,0 3,0 9,0 CLASSIFICADO

04 JAMISSON CRUZ SILVA 7,0 0,0 7,0 CLASSIFICADO

05
ARIELLA AUXILIADORA BARROSO

PIRES DOS SANTOS
7,0

0,0
7,0 CLASSIFICADO

06 DIONEIA SILVA DE CASTRO 7,0 0,0 7,0 CLASSIFICADO

07 LUSIANE MARIA GARCIA ALENCAR 7,0 0,0 7,0 CLASSIFICADO

08 BEATRIZ FERREIRA MONTEIRO 7,0 0,0 7,0 CLASSIFICADO

09 MONICA SILVA DE SOUZA 6,0 0,0 6,0 CLASSIFICADO

10 LUANY GOMES DA SILVA 6,0 0,0 6,0 CLASSIFICADO

11 BRAINER BENTES DOS SANTOS  6,0 0,0 6,0 CLASSIFICADO

12 HANNA MARIA DA SILVA GOMES 6,0 0,0 6,0 CLASSIFICADO

13
ISABELLY VICTÓRIA PASTOR DA

COSTA
5,5 0.0 5,5 CLASSIFICADO

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENFERMAGEM
Declarada de Utilidade Pública pelo Decreto Federal nº 31.417/52

DOU 11/09/52

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENFERMAGEM - SEÇÃO AMAZONAS

INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR: UEA

CLASSIFICAÇÃO NOME

NOTA

DA

CARTA

NOTA

DO

VÍDEO

NOTA

FINAL
STATUS

01 GIOVANA NOGUEIRA TORRES 7,0 3,0 10,0 CLASSIFICADO

02 VICTÓRIA DE ASSIS SILVA  7,0 3,0 10,0 CLASSIFICADO

03
DANYELLE CRISTYNE CRISTO

BENEZAR
7,0 3,0 10,0 CLASSIFICADO

04 JOSINETE RABELO DA COSTA 6,0 3,0 9,0 CLASSIFICADO

05 ANDREZA RAMOS BESSA DANTAS 6,0 3,0 9,0 CLASSIFICADO

06 ISABELLA SOARES PINHEIRO PINTO 6,0 3,0 9,0 CLASSIFICADO

07 GABRIELA AGUIAR MACHADO 6,0 3,0 9,0 CLASSIFICADO

08 GUILHERME PINTO VIANA 6,0 3,0 9,0 CLASSIFICADO

09 KEMILY BEZERRA DE SOUZA  6,0 3,0 9,0 CLASSIFICADO

10 LUMA ISIS REGO BARROS 7,0 0,0 7,0 CLASSIFICADO

11 HIBELFRAN ALFAIA DAMASCENO 7,0 0,0 7,0 CLASSIFICADO

12 MARIA DEIZA BARROS SIQUEIRA 7,0 0,0 7,0 CLASSIFICADO

13 ANA KAROLINE CORDEIRO MAIA 7,0 0,0 7,0 CLASSIFICADO

14 ANDREIA DORIA CARDOSO DA SILVA 7,0 0,0 7,0 CLASSIFICADO

15 RAYZA VENINA BEZERRA SANTANA 7,0 0,0 7,0 CLASSIFICADO

16
STEPHANIE MARIA DO NASCIMENTO

DIAS
7,0 0,0 7,0 CLASSIFICADO

17 ANDREZA CARDOSO RAMIRES 7,0 0,0 7,0 CLASSIFICADO

18 ESTER ALVES DE OLIVEIRA  7,0 0,0 7,0 CLASSIFICADO

19 LOWISA CONSENTINI GARCIA 7,0 0,0 7,0 CLASSIFICADO

20 SUZIELAINE ROCHA DE CARVALHO 6,0 0,0 6,0 CLASSIFICADO

21 MARIA GABRIELA VAZ DE OLIVEIRA  6,0 0,0 6,0 CLASSIFICADO

22
GEOVANA VITÓRIA NOGUEIRA DE

PAULA
6,0 0,0 6,0 CLASSIFICADO

GILSIRENE SCANTELBURY DE ALMEIDA

Coordenadora da Comissão de Monitoria do 71º Congresso Brasileiro de Enfermagem